

مدیریت کولاکوویچ، نیاز والیبال ایران

انتخاب کولاکوویچ که از مربیان طراز اول والیبال دنیااست برای والیبال ایران می تواند یک حرکت رو به جلو باشد. به هر حال فدراسسیون والیبال پس از رایتزی با مربیان مختلف دنیا توانست با این مربی مونتنگرویی به توافق برسد، مربی که بررسی کارنامه‌اش در والیبال دنیا نشان می دهد مربی صاحب سبکی است که می‌تواند به روند صعودی والیبال ایران کمک

کند. با توجه به اینکه کولا در دورانی که بازی می کرد، پاسور بود و پاسورها موتور تیم هستند واین می تواند یکی از ویژگی های بارز مربی جدید تیم ملی باشد که بتواند با استفاده از قدرت مدیریتی‌اش که هم دورانی که بازیکن بود و هم روزهای مربیگری‌اش نشان داده، خلأیی که در تیم ملی به واسطه عدم مدیریت در زمان لوزانو به وجود آمده بود را برطرف کند.
بدیهی است که یک مربی باید بتواند هم در حین، در جریان و بعد از بازی توانایی مدیریت تیم را داشته باشد،اما متأسفانه آقای لوزانو اگر بازی می توانست مدیریت کند،اما در ادامه نتوانست تیم و بازیکنان را مدیریت کند وایران به خاطر این عدم مدیریت نتوانست در حد توانم‌هایی که انتظار می رفت و پتانسیل آن را داشت ظاهر شود. بر خلاف لوزانو، کولاکوویچ در تیم‌هایی بوده که نشان داده مدیریت خوبی دارد و می‌تواند این نقیصه را در تیم ملی والیبال جبران کند. یکی از دلایل انتظاراتی که از وی می‌رود استفاده از توان مدیریتی‌اش در تیم ملی است.تامشکلات گذشته تکرار نشود؛ علاوه بر این نظرفنی هم با توجه به زرومهای که این مربی دارد وافتخاراتی که در سطح ملی با صربستان و باشگاه‌ها کسب کرده، نشان دهنده دانش بالای کولاکوویچ است که سبب شده در مجموع این مربی مونتنگرویی گزینه خوبی برای جانشینی لوزانو باشد.
سیک کاری وی هم با توجه به سبستی که در صربستان داشت به والیبال ایران هم نزدیک است و امیدواریم که با حضور این مربی، والیبال بتواند روزهای بهتری را در والیبال دنیا پیش‌رو داشته باشد.

حاشیه

شیوانوروزی



والیبال استویچف را نخواست

قرارداد ۲+۲ کولاکوویچ با ایران

ایگور کولاکوویچ برای امضای قرارداد رسمی‌اش با تیم ملی والیبال ایران هفته آینده به تهران می آید تا رسماً کارش را آغاز کند.
اعضای هیئت رئیسه فدراسسیون والیبال سربانجام پس از ماه‌ها انتظار یک شش‌ه شبه سرمر می تیم ملی بزرگسالان را انتخاب کردند. کولاکوویچ مونتنگرویی با عقد قراردادی ۲+۲ جانشین راتول لوزانو شد. قرارداد هفته آینده قرارداداش را در کشورمان امضا کند. زیر نظر گرفتن پلی آف لیگ برتر و برگزاری اردوی تیم ملی پس از تعطیلات نوروز از مهم‌ترین برنامه‌های سرمری تیم ملی والیبال است.

■ **اعتماد به کولاکوویچ**

در حالی که گزینه‌های زیادی روی میز رئیس فدراسیون والیبال کشورمان بود در نهایت این ایگور کولاکوویچ بود که توانست اعتماد ایرانی‌ها را جلب کند. ایگور استمیچاچ دیگر گزینه‌ای بود که پایش به ایران باز شد، اما بلندپروازی‌ها و توقعات دستگیرانوسبب شد تا نیمکت تیم ملی نرسد. سرمری جدید تیم ملی والیبال ایران عنوان چهارمی قهرمانی جهان تا تیم ملی صربستان را در کارنامه دارد. کولاکوویچ هشت سال هدایت تیم ملی صربستان را بر عهده داشت. طبق توافق صورت گرفته، قرارداد سرمری جدید دو ساله است و در صورت رضایت مسئولان فدراسیون قرارداد او دو سال دیگر و تا سال ۲۰۲۰ تمدید خواهد شد. با نشتن این مربی مونتنگرویی روی نیمکت تیم کشورمان رویارویی ایران با تیم صربستان خردنامه‌سال آینده در هفته دو لیگ جهانی حساسیت‌های زیادی خواهد داشت. ایگور کولاکوویچ در نخستین اظهارنظرش پس از قبول هدایت تیم ایران گفت: «توافق با فدراسیون والیبال ایران خوشحالم. مردم ایران واقعا والیبال را دوست دارند و آن‌را می‌پسندند. ورزشکاران ایرانی به خوبی آموزش فنی دیده‌اند و در سطح بالایی قرار دارند. مربیگری تیم ملی والیبال ایران یک چالش بزرگ و مسئولیت‌جذاب خواهد بود.»

■ **نمایش برای بهترین شدن**

محمدرضا دوزنی قرار گرفتن بین تیم‌های برتر جهان را اصلی‌ترین دلیل انتخاب کولاکوویچ عنوان کرد. سرپرست فدراسیون والیبال با اشاره به قرارداد ۲+۲ سرمری می‌تواند بگوید: «پس از جلسه سه‌ساعته به این جمع‌بندی رسیدیم که کولاکوویچ را به عنوان سرمری در رأس کار قرار دهیم. پروژه ۲ به علاوه ۲ به شکلی طراحی شده تا امپیک ۲۰۲۰ بتوانیم تیم ملی قدرتمندی را بسازیم. دستیاران او بین مربیان خارجی و ایرانی انتخاب می‌شود.»
دولوزنی به همه جائقو افتخاراتی که در اختیارش دارد اشاره کرد: «با توجه به اینکه استویچف برنامه‌ای ارائه داده بود که در نظر داشت مدیریت تیم را در دور برعهده بگیرد و سال ۲۰۱۸ در رأس کادر قرار بگیرد، ما به این نتیجه رسیدیم که از بین این مربیان کولاکوویچ را انتخاب کنیم. برنامه‌ای را انتخاب کردیم که به عنوان یک مدل روز می‌تواند ما را به موفقیت برساند. در همین راستا برای آمادگی بازیکنان و قرار گرفتن در میان بهترین‌های جهان تا سال ۲۰۱۸ تحت پروژه ۲ به علاوه ۲ با کولاکوویچ همکاری می‌کنیم و پس از ریزی عملکرد دو هفته تصمیم می‌گیریم که تا سال ۲۰۲۰ همکاری ادامه داشته باشد یا نه. پروژه چهار ساله برنامه مدونی است که در صورت اجرا شدن درست آن می‌تواند ما را به موفقیت قرار گرفتن در تیم‌های مدعی جهان قرار بدهد البته ما انعی حضور در بین چهار تیم برتر جهان را داریم و به همین بهانه می‌خواهیم با پروژه ۲ به علاوه ۲ در بین قدرتهای جهان قرار بگیریم و برای این امر باید توانیم با چهار تیم اول جهان رقابت کنیم و خواست مردم را فراهم کنیم.»

■ **کولاکوویچ بهتر از لوزانو**

محمود افشار دوست، دبیر فدراسیون والیبال معتقد است سرمری جدید تیم ملی از لوزانو هم بهتر است: «هیئت رئیسه فدراسیون تمام برنامه‌ها و اهداف شرایط دو گزینه نهایی را با توجه به برنامه‌های ابرهردی فدراسیون و اهداف بلندمدت در نشست‌های مختلف بررسی کردند و در نهایت به کولاکوویچ رسیدند. کولاکوویچ عملکرد خوبی در قاره اروپا و لیگ جهانی داشته است. اولین برتری او کولاکوویچ نسبت به لوزانو برقراری ارتباط بهتر با بازیکنان از لحاظ زبان انگلیسی و همچنین ایجاد انگیزه است. ما در زمان لوزانو به وضوح شاهد این مشکل بودیم و از تباط لازم و مطلوب بین وی و بازیکنان به دست نیامد. امیدواریم کولاکوویچ با توجه به تجارب بالای خود در عرصه اروپا و جهان به والیبال ایران کمک کند و ما را به اهداف عالی خود برساند.»

■ **نقد به جای نسیه**

امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال از انتخاب کولاکوویچ ابراز رضایت کرد: «در انتخاب کولاکوویچ در واقع نقدا جسیچیدیم. اجرای برنامه استویچف برای ما خیلی سخت بود. او می‌خواست در مدت دو سال، مربیان و بدنسازان اروپایی به ایران بیایند و بازیکنان ایران هم با هزینه‌های فدراسیون در اروپا بویایی شرکت کنند و سپس و به ایران بیاید و در دو سال منتهی به امپیک، سرمری تیم ملی شود. در حال حاضر دارای رتینگ هفتم جهان هستیم و حفظ این اعتبار برای ما بسیار مهم است. برنامه کولاکوویچ، عملی تر و بهتر بود.»

شششنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۵ | ۹ جمادالاول ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۳۳

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۴ چهره‌ها

چشم‌بستن روی پرسپولیسی‌ها نامردی است

اظهارنظرهای جنجالی و مغرضانه کارلوس کرش در خصوص پرسپولیسی‌ها و اعلام دعوت نکردن آنها به تیم ملی انتقادات زیادی را متوجه سرمری تیم ملی کرد. خداداد عزیزی در خصوص اختلاف بین کرش و برانکو گفت: «هزبر ورزش و جوانان و مهدی تاج باید روید کرده و مشکل را حل کنند. دعوی‌او خارجی به سود فوتبالیست‌هاست. برون تعارف‌به بازیکنانی چون سیدجلال حسینی، رامین رضاییان، وحیدامیری و علیرضاپیرنوند فیکس تیم ملی هستند و اگر قرار باشد به خاطر دعوی‌او خارجی چشم‌هایمان را روی این بازیکنان بیندیم، نامردی است. اینکه اشتباه از کرش است یا برانکو، به من از تباطی ندارد، اما کرش نمی‌تواند از هشت بازیکن تأثیرگذار پرسپولیس چشم‌پوشی کند.»



مهدی تاج باید روید کرده و مشکل را حل کنند. دعوی‌او خارجی به سود فوتبالیست‌هاست. برون تعارف‌به بازیکنانی چون سیدجلال

حسینی، رامین رضاییان، وحیدامیری و علیرضاپیرنوند فیکس تیم ملی هستند و اگر قرار باشد به خاطر دعوی‌او خارجی چشم‌هایمان را روی این بازیکنان بیندیم، نامردی است. اینکه اشتباه از کرش است یا برانکو، به من از تباطی ندارد، اما کرش نمی‌تواند از هشت بازیکن تأثیرگذار پرسپولیس چشم‌پوشی کند.»

آندو شاگرد دایبی شد



بازیکن اسبق تیم‌های استقلال و تراکتورسازی رسماً به تیم فوتبال نفت تهران پیوست. تیموریان کاپیتان سابق تیم ملی که قصد ادامه در تیم فوتبال نفت تهران پیوست، او باشگاه با محرومیت از سوی فیفا روبرو شد، به عنوان جدی‌ترین گزینه تیم نفت تهران پس از فسخ با استقلال با عقد قرارداد در نهایت به تیم فوتبال نفت تهران پیوست. او دیروز رسماً اولین تمرین خود را با بازیکنان این تیم انجام داد. تا از این به بعد به عنوان شاگرد دایبی توپ بزند. قرارداد آندرانیک تیموریان شش ماه و تا پایان فصل است. حال باید منتظر ماند و دید آیا تیم ملی دایبی که در نیم‌فصل ابتدایی نتایج بسیار خوبی می‌گرفت با آمدن این بازیکن با تجربه می‌تواند بازهم موفق باشد؟



استقلال – السد، پلی آف لیگ قهرمانان، امروز ساعت ۱۹

آبی‌های جوان به ژاوی رسیدند

می‌کنند و با توجه به سهمیه ۳+ یک‌یک برای آن قهرمانان، استقلال به عنوان تیم سوم لیگ راهی مرحله پلی آف شده تا شانش را برای حضور در مرحله گروهی امتحان کند.

■ **استقلال به جوانانش می‌بالد**

سرانجام ۱۹ بهمن رسید و امروز آبی‌ها در پلی آف لیگ قهرمانان باید به مصاف السد قطر بروند. منصوریان در شرایطی تیمش را آماده مسابقه با حریف قطری کرده است که در خلاف نیم فصل اول آبی‌پوشان در هفته‌های اخیر لیگ برتر روند صعودی داشته‌اند و پایه سپهروی متوالی توانسته‌اند در لیگ به رده صعود کنند. هر چند فاصله امتیازی ۱۳ امتیازی با صدر رسیدن آبی‌ها به پرسپولیس راست کرده‌ام. با نتایج که شاگردان منصوریان در هفته‌های گذشته گرفته‌اند، با فاصله گرفتن از روزهای بحرانی، به روزهای خوبشان نزدیک شده‌اند. هر چند منصوریان با توجه به و نایب‌قهرمان لیگ و دوب‌آهن به عنوان قهرمان جام حذفی از مرحله گروهی رقابت‌هایشان را آغاز

۴ منبای فوتبال دنیا حیدری

امنیت کشور را مدیون شهدای مدافع حرم هستیم

کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک بایبان اینکه امنیت حال حاضر کشور را موهن فناکاری هاورشات‌های شهدای هشت‌سال دفاع مقدس است، ضمن تقدیر از مقام شلمخ شهدای انقلاب و دفاع مقدس گفت: «راه شهدا ادامه دارد و امروز ادامه‌دهنده راه شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم هستند که در بین آنها ورزشکاران هم حضور دارند. این زمین‌گذار به خاطر تأمین امنیت کشور، هرزاد کیلومتر دورتر از مرزهای کشورمان در حال مبارزه هستند تا اینجا در کشور احساس آرامش کنیم. باید قدر این نعمت را بدلیم و امروز قدردان شهیدان به خصوص شهدای مدافع حرم باشیم. باید طوری رفتار کنیم که حضور شهدا را در زندگی روزمره مان حس کنیم. همراه بودن با این حسن‌خیلی از مشکلات به برکت خون شهیدان و همچنین در سایه رعایت ولی امر مسلمین جهان مقام معظم رهبری که تا دوام‌دهنده راه ولایت رسول‌الله است، حل می‌شود. هر مدیر معتقد باید فضای عطر آگینگی که به برکت یادشها می‌وجود می‌یابد در محیط فعالیتش زنده نگه‌دارد. قطعاً وقتی مدبری خودش را و امبار شهدا بلداند، اثرات این اعتقاد در بین مربیان ورزشکاران و هم علائق و مسال‌های اخیر در زمینه استعدادیابی هم عملکرد چشمگیری داشته و طی توجه به اینکه فدراسیون جودو هم دنبال تأسیس پایگاه‌های استعدادیابی است در این زمینه نیز قرار است همکاری‌هایی داشته باشیم.»

۱۳ جوان

۴ چهره‌ها

ترامپ بهتر است ورزش را از سیاست جدا کند



لاوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی پس از تصمیم اِی‌ران مبنی برای صدور روایتی برای تیم ملی امریکا جهت حضور در جام جهانی، از این اقدام به عنوان اقدامی منطقی و عقلانی یاد کرد و گفت: «هدف ما این است که تمام تیم‌ها در جام جهانی حضور داشته باشند. ما می‌دانم که ترامپ، رئیس جمهور امریکا حرف‌های من را گوش نمی‌کند، ولی بهتر است که ورزش را از سیاست جدا نگه دارد. در این چند روز بحث‌هایی مبنی بر تغییر میزبان جام جهانی از تعویق زمان آن را داشتیم، اما در هر حال ایران نشان داد که ورزش از سیاست جداست و امیدوارم ترامپ این موضوعات را از هم جدا نگه دارد.» مسابقات جام جهانی کشتی از، ۲۸ و ۲۹ بهمن به میزبانی کرمانشاه برگزار می‌شود.

نمی‌رسد و آبی‌ها در صورت پیروزی مقابل السد، کار زیاد سختی برای صعود به مرحله حذفی نخواهند داشت. منصوریان دیروز در نشست خبری پیش از بازی امروز هم با تمجید از بازیکنان جوانش گفت، آنها در آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن دارند: «جوانان خوب تیم ما حرف زیادی برای گفتن خواهند داشت. از هواداران که ما را تنها نگذاشتند و کمک کردند تا مسیری رو به جلو سرا طی کنیم خواهش می‌کنم فردا ما را تنها نگذارند. بازی تک حذفی و سخت است و باید باهوش باشیم. از لحاظ روحی و روانی برای این بازی آماده‌ایم. ۱۲۰ دقیقه از آنها آنالیز داریم و ۱۲ بازی آخسر آنها را دیدیم. جوانان ما شناخته نشدند و اگر قرار است ستاره شوند از بازی با السد آغاز می‌شود. تنها نکته‌ای که می‌دانیم این است که فردا خسته نمی‌شویم.» او درباره حضور ستاره پارسا در ترکیب السد هم گفت: «همه می‌دانیم ژاوی کاپیتان پارسا لونا بوده است. اتفاقاً این بازیکن در السد نیز بسیار خوب است، اما برای مهار کل تیم السد برنامه داریم.»

■ **السد تنها ژاوی نیست**
حریف امروز استقلال یکی از تیم‌های پرافتخار فوتبال آسیا در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۱ قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شده است، السد در حالی با ستارهای به نام ژاوی به ایران می‌آید که در رده دوم لیگ ستارگان قطر قرار گرفته و با صدر جدول تنها چهار امتیاز فاصله دارد. البته ژاوی تنها ستاره السد نیست، این تیم چند بازیکن خارجی دیگر مثل مرضی پورعلی‌منجی، مدافع ایرانی نیز دارد. السد چندین بازیکن غیرقطری هم دارد که همه تابعیت قطری گرفته‌اند؛ بازیکنانی مثل محمد کاسول(اسنگالی الاصل) ابراهیم ماجد(فلسطین) پدرو میگوئل(پرتغال) عبدالکریم حسن(سودان) علی اسد(بحرین) حمزه سنجاحی(مراکش) این بازیکنان اند. چند ملی‌پوش قطری السد هم مثل حسن الهمدوس و خلفان ابراهیم بازیکنان باکیفیتی هستند، اما خط‌نواک‌ترین بازیکن حریف استقلال را بغداد بنونج‌ماهیج الجزایری و گرانقیمت‌السد دانست. این مهاجم ۲۵ ساله الجزایری آماری فوق‌العاده دارد، او این فصل در لیگ ستارگان قطر ۱۵ بار بازی ۱۶ گل زد.

السدی‌ها با ۵۵ گل زده دومین خط‌حمله لیگ قطر با ۱۸ گل خورده برترین خط دفاعی لیگ قطر را در اختیار دارند و مصاف آنها با خط دفاعی استقلال می‌تواند جذاب توجه باشد. فربا، سرمری السد هم دیروز درباره رویارویی با آبی‌ها تهران به صورت کنایه‌واری صحبت کرد و گفت: «استقلال سابقه خوبی دارد، هر چند در حال حاضر جز تیم‌های تاب ایران به حساب نمی‌آید، اما جزو تیم‌های قدرتمند است.»

۴ منبای فوتبال دنیا حیدری

بسیج به توسعه و استعدادیابی جودو کمک می‌کند

سازمان ورزش بسیج و فدراسیون جودو روز گذشته در جلسهای با حضور سردار یزدانی و درخشان، در راستای توسعه کمی جودو، تفاهنامه‌ای را به امضا رساندند. تفاهنامه‌ای که محمد درخشان رئیس فدراسیون جودو معتقد است آینده این رشته را روشن‌تر می‌کند: «یکی از برنامه‌های فدراسیون توسعه کمی ورزش جودو است، در حال حاضر حدود ۲۴ هزار جودوکار داریم که به دنبال افزایش آنها هستیم و بهترین سازمانی که می‌توانست در این باره کمک کند، بسیج بود. با توجه به اینکه گسترش ورزش‌های رزمی از جمله جودو جزو اولویتهای بسیج نیز هست، تفاهنامه مشترکی به امضا رسید که با سران آس با همکاری فدراسیون جودو و سازمان ورزش بسیج ۵۰۰ کلاس آموزشی جودو برگزار شود. با توجه به امکانات و زیرساخت‌های ورزشی بسیج در سطح کشور، این تفاهنامه فرصتی مناسب برای جودوکاران است تا با امکانات بیشتری دسترسی داشته باشند. از سوی دیگر بسیج طی سال‌های اخیر در زمینه استعدادیابی هم عملکرد چشمگیری داشته و طی توجه به اینکه فدراسیون جودو هم دنبال تأسیس پایگاه‌های استعدادیابی است در این زمینه نیز قرار است همکاری‌هایی داشته باشیم.»

بر نرزیخ‌نوردی ایران در مسابقات جهانی

تیم ملی یخ‌نوردی ایران در رتینگ‌های تیمی لید و سرعت قهرمانی جهان موفق شد، در پایان رقابت‌های یخ‌نوردی قهرمانی جهان در کشور کره، در حالی پنجمین قهرمانی‌اشان را در این موفق شد در مجموع تیمی، پس از روسیه و کره جنوبی بر سکوی سوم قرار گیرد. مسعود زینالی و روزگار و سرپرست، محمدرضا صفدریان، سعید محمودی، زینب موسوی و آلاله قاسمی اعضای تیم ملی ایران در این رقابت‌ها بودند.

اعلام بر نامه پلی آف لیگ برتر والیبال

دور رفت مرحله نخست پلی آف لیگ برتر والیبال چهارشنبه با برگزاری چهار دیدار پیگیری می‌شود. در این دیدارها تیم‌های بانک سرمایه، پیکان تهران، شهرداری ارومیه و سایپا تهران که در رتبه‌های اول تا چهارم جدول دور مقدماتی قرار گرفتند، به ترتیب میزبان تیم‌های شهرداری تبریز، خاتم اردکان، ماله مازندران و صالحین ورامین هستند. بانک سرمایه صدرنشین دور مقدماتی

فوتبال



حذف به خاطر کوبیدن توپ به چشم‌داور!

رقابت‌های جام دیویس که از هفته گذشته در سراسر جهان برگزار می‌شود، یک‌شنبه با اتفاقی غیرمنتظره و البته زشت همراه بود. در دیدار دیروز یک‌شنبه کانادا و بریتانیا اتفاقی عجیب افتاد. این دو تیم در حالی که دو بر دو مساوی بودند، در بازی پنجم به مصاف هم رفتند تا تیم صعودکننده مشخص شود، اما برنده این بازی به نحو عجیبی تعیین شد. دنیس شاپووالو، بازیکن کانادا از قصد و از روی عصبانیت به سمت آرنود گاباس (داوری روی صندلی) به توپ ضربه زد. به طوری که چشم‌داور فرانسوی آسیب دید. تیم تنیس کانادا در جام دیویس به دلیل اینکه به داور آسیب رساند، از جام کنار گذاشته شد.

ایرادات

فریدون حسن

کسی به دنبال

حق هواداران تراکتورسازی نیست؟

اوضاع و احوال تراکتورسازی به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر این روزها خوب نیست. تیم مردمی آذربایجان با هواداران پرشور و مثال زدنی‌اش می‌توانست با خیالی آسوده در کورس رقابت‌ها با دیگر مدعیان قهرمانی به لیگ ادامه دهد، اما حالا وضع فرق می‌کند، محرومیتی که فیفا برای تراکتورسازی در نظر گرفته، عملاً دست امیر قلعه‌نویی، سرمری تیم را برای استفاده از چند بازیکن تأثیرگذار بسته است و این البته پایان کار نیست، چراکه شنیده می‌شود تراکتورسازی پرورنده‌های مفتوح دیگری هم در فیفا دارد که در صورت صدور حکم برای آنها آن وقت معلوم نیست چه سرنوشتی نصیب تیم خوب دیار تبریز شود. نکته جالب اما سکوت تأمل بر انگیز مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی در قبال اتفاقات اخیر است، مدبری که تا همین هفته قبیل بانه صادر می‌کرد و از حق و حقوق مردم آذربایجان می‌گفت. مدبری که با تراشیدن دشمن فرضی از استقلال و پرسپولیس و بقیه تیم‌های حاضر در لیگ برتر می‌گفت همه کمر بسته‌اند تا به مردم آذربایجان و تیم‌شان توهین کنند و ضربه بزنند و اگر وزیر ورزش کاری نکند این اتفاق رخ می‌دهد. بیانه‌های جناب مدیرعامل تا جایی پیش رفت که حتی دست‌او‌پز برخی رسانه‌های ضدنظام عربی هم شد تا در آتش اختلاف قومی و قبیله‌ای بدمند و انمود کنند که تراکتورسازی به بهانه عدم وجود امنیت در شهرهای ایران برای تیم و هوادارانش از لیگ برتر کناره‌گیری خواهد کرد.

حالا اما جناب مدیرعامل سکوت اختیار کرده، گویی قرار نیست از حق مردم آذربایجان و هواداران تراکتورسازی دفاع کند یا حداقل به خاطر برخی اشتباهات و تصمیم‌گیری‌های غلط که منجر به این محرومیت و احتمالاً محرومیت‌های بعدی شده و می‌شود، عذرخواهی کند. عذرخواهی از همان مردمی که تا هفته قبل در بیانه‌هایش نگران حق و حقوق آنها در برابر تیم‌های لیگ برتری خودمان بود!

بدون تردید و بی‌هیچ شک و شبهه‌های باشگاه تراکتورسازی یکی از بزرگ‌ترین و موفق‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران و تاریخ فوتبال باشگاهی کشور است، باشگاهی که درست مانند بقیه تیم‌های بزرگ همچون سپاهان، پرسپولیس و استقلال و… به مدیر، بازیکن و اعضای اعتبار می‌بخشد نه اینکه از آنها اعتبار بگیرد، باشگاهی که موفقیت و پیروزی‌ش دل ایران و ایرانی‌ها را شاد می‌کند، اما برای این تیم مردم دیار آذربایجان در داخل کشور دشمن تراشی شد تا به نوعی راه فراری باشد برای عدم پاسخگویی به اشتباهات و اهمال‌کاری‌های اصلی.

هفته گذشته و در شرایطی که تراکتورسازی و هوادارانش با برخی جوانان با نگران فضای حاکم بر ورزشگاه آزادی بودند ضربه مهلک را از جای دیگری خوردند جایی که فوتبال ایران سابقه چندین ضربه‌اش را داشت و به طور حتم تراکتورسازی آخرین تیم هم نیست، اما شرایطی که آقایان ایجاد کردند و سکوتی که امروز در پیش گرفته‌اند حاکی از آن است که حتی آن بیانه‌های تند و تیز و احساساتی نیز زیاد متوجه مردم فهیم، بزرگوار و با فرهنگ آذربایجان نبوده و بیشتر جنبه فراقلمنی داشته است، چراکه اگر چنین نبود حداقل در این چند روز بیانه‌های دوباره و در جهت حق و حقوق تراکتورسازی و هوادارانش صادر می‌کردند یا اینکه حداقل بابت اشتباهاتشان عذرخواهی می‌کردند، هر چند که پیش از این نوشتیم که فرهنگ عذرخواهی در جمع مدیران ورزش ایران وجود ندارد و امروز باید اضافه کنیم که به رغم تمامی حرف‌ها کسی هم به دنبال حق هواداران تراکتورسازی نیست.

فوتبال جهان

کامرون قهرمان جام ملت‌های آفریقا شد

دیدار نهایی جام ملت‌های آفریقا بین دو تیم مصر و کامرون برگزار شد و کامرون توانست دو بر یک پیروز این بازی و قهرمان این رقابت‌ها شود. شیرهای رام شنیدی در حالی پنجمین قهرمانی‌اشان را در قاره سیاه جشن گرفتند که در فینال ابتدا با یک گل از مصر عقب بودند، اما در نهایت شکست را با پیروزی عوض کردند. هشت بازیکن کامرون پیش از جام ملت‌ها حاضر به پوشیدن پیراهن تیم ملی نشده بودند. هوگو بروس، سرمری تیم ملی کامرون پس از قهرمانی تیمش گفت: «قبل از آغاز رقابت‌ها مشکلات فراوانی داشتیم و برخی بازیکنان بودند که نتوانستند ما باشند، اما اشکالی نداشت. این هم تصمیم آنها بود، اما شاید الان آنها دارند به خودشان می‌گویند «چرا ما رفتیم؟» قهرمانی مان در این رقابت‌ها شخصیت تیم ما را نشان داد. هنوز باید پیشرفت کنیم. عملکردمان در نیمه اول این موضوع را نشان داد.»

قهرمان لیگ جزیره در آستانه سقوط!

لسترستی با قبول شکست سه بر صفر مقابل منچستر یونایتد به رده ششم لیگ جزیره سقوط کرد. مدافع عنوان قهرمانی لیگ انگلیس در آخرین دیدار هفته بیست و چهارم در خانه شکست تلخ دیگری را متحمل شد تا اوضاع تیم کلودیو رانییری بحرانی‌تر از قبل شود. فاصله گرفتن لستر از روزهای اوج فصل گذشته سرمری این تیم را نیز نگران کرده است: «برای هواداران ناراحتم. آنها یلقتی بیش از این داشتند. به بازیکنانم اعتماد دارم و آنها نیز به من اعتماد دارند. دوست دارم هر چه سریع‌تر خودمان را از بحران خارج کنیم. باید فصل گذشته را فراموش کنیم. درست است، فصل قبل عالی بودیم، ولی دیگر باید آن فصل را فراموش کنیم و به فکر فصل جاری باشیم.»

دژاگه در انتظار بازی مقابل بایرن

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی آلمان فرصت است تا اشکان دژاگه لژیونر ایرانی تیم وولفسبورگ برای تیمش به میدان برود. در این مرحله امشب باورلی‌ها در ورزشگاه خانگی خود به مصاف وولفسبورگ می‌روند. دژاگه که به تازگی از تیمی عربی به آلمان بازگشته این آمادگی را دارد تا در صورت صلاحدید سرمری تیم، مقابل تیم آنچلوتی بازی کند.